Приложение №2
к Правилам ЭДО АО «РТ-Регистратор»

ДОВЕРЕННОСТЬ № ________

Место выдачи: 									Дата выдачи:

Настоящей доверенностью Акционерное общество «__________» (ИНН _______________ КПП ____________, ОГРН ___________, расположенное по адресу: ____________), именуемое в дальнейшем Доверитель, в лице Генерального директора __________________, действующего на основании Устава, настоящей доверенностью уполномочивает ____________________, паспорт гражданина РФ серия _______ № _________, выдан____________, дата выдачи __________, код подразделения _________, зарегистрированного (ую) по адресу ______________, ИНН ________, СНИЛС _____________ от имени Доверителя:
- подписывать Заявление о предоставлении доступа к электронным сервисам АО «РТ-Регистратор» — «Личный кабинет эмитента» и «VIP-счет», акт о начале электронного документооборота в СЭД АО «РТ-Регистратор»;
- получать от АО «РТ-Регистратор» программное обеспечение, необходимое для получения доступа к персональному разделу Доверителя и работы с системой дистанционного обслуживания «Зенит-Портал»;
- использовать от имени Доверителя закрытую (секретную) часть ключа для создания электронной подписи, осуществлять прием, проверку, шифрование, передачу, подписание, осуществлять заверение электронной подписью и передачу в АО «РТ-Регистратор» всех документов, используемых между АО «РТ-Регистратор» и Доверителем в электронном документообороте;
- использовать возможности программного комплекса «Зенит-Портал» для получения доступа к реестру Доверителя, а также реестрам, ведение которых осуществляет АО «РТ-Регистратор», где Доверителю открыт лицевой счет зарегистрированного лица;
- запрашивать и получать от АО «РТ-Регистратор» информацию в электронном виде и бумажном формате из реестра владельцев ценных бумаг Доверителя, а также из реестров владельцев ценных бумаг акционерных обществ, ведение которых осуществляет АО «РТ-Регистратор», в которых Доверитель имеет счет зарегистрированного лица, в соответствии с законодательством Российской Федерации с использованием программного комплекса «Зенит-Портал», а также совершать все юридические и фактические действия, связанные с получением и использованием указанной информации;
- направлять и подписывать электронной подписью документы и/или распоряжения о внесении записей о размещении ценных бумаг на счета первых владельцев, переходе прав собственности на ценные бумаги, а также иные записи, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Правилами ведения реестра АО «РТ-Регистратор».

Настоящая доверенность выдана без права передоверия сроком по «____» ________ 20____ года.

Подпись доверенного лица _______________________________________ / _____ /

Генеральный директор     __________________________________________     / _____ /

[bookmark: _GoBack]М.П.

1